Дело № 2-3-18-261/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

ст. Курская                                                                                                           18 января 2024 года

Мировой судья судебного участка №2 Курского района Ставропольского края
Кашпоров А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Курского района Ставропольского края,

при секретаре судебного заседания Даниловой Р.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Г. С. М. о взыскании денежных средств по кредитному  договору,
руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» к Горбенко Сергею Михайловичу о взыскании денежных средств по кредитному  договору - удовлетворить.
Взыскать с Г. С. М. *** в пользу ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» (ИНН 7735057951, ОГРН 1027700280937) задолженность по кредитному договору №2211084522 от 02.12.2014 г. в размере 15799,02 руб.,  из которых основной долг – 14600,61 руб., убытки – 869,21 руб., штрафы – 213,20 руб., комиссии – 116,00 руб.
Взыскать с Г* С. М. *** в пользу ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк» (ИНН 7735057951, ОГРН 1027700280937) расходы по уплате государственной пошлины в размере 631,96 руб.
Решение может быть обжаловано в Курский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья

               А.А. Кашпоров